

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
ORDER

Dated:- 12.09.2023

No. 9/51/2023-4C2 .- In exercise of the powers conferred under rule 10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to the Haryana Government, Urban Local Bodies Department, notification No. 9/51/2023-4CII, dated 11.08.2023, the Governor of Haryana hereby publishes the delimitation of the wards of **Municipal Committee, Indri District Karnal** as specified in the schedule given below, namely.-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01 :- Starting from on the banks of Western Yamuna Canal and starting from Khalasi till Jaswinder Singh's plot in east direction, from Jaswinder Singh's plot in south direction till Anand Jindal's house, from Anand Jindal's house till Om Shanti Bhawan in west direction Om Shanti From building in south direction to Dr. Saroj Bala's house, from Dr. Saroj Bala's house to Roshan Lal Goyal's house in west direction, from Roshan Lal's house to Nirmal Baan store in south direction, from Nirmal Baan store via herbal park in west direction till West Yamuna Canal old bridge, from here along West Yamuna Canal till Khalasi, which is the starting point.

Ward No. 02 :- Starting from the Jasvinder Singh plot in east direction along Khalasi via Hakam Singh's house till Sapna Bangalan's house, from Sapna Bangalan's house to Bharat Bhushan's house in south direction, from Bharat Bhushan's house in west direction to Siya Ram's house, in south direction from Siya Ram's house to Pawan Basal's house in south direction, from here in west direction to east councilor Shashi Kanta's house, from Shashi Kanta's house in south direction till Rajender House, from Rajender house in west direction till Kundra dairy. From Kundra diary in North West direction to Moman Prajapat's house Moman Prajapat's house in North direction to Sohan Lal's house from Sohan Lal's house in east direction till Harbajan Kaur house form here in north direction via Deepak Sharma's house till Jaswinder Singh's plot and Khalasi, which is the starting point.

Ward No. 03 :- Starting from the house of R.D. Goyal in the east direction till the house of Raj Kumar Vohra, from the house of Raj Kumar Vohra in the south direction till the house of Bharat Gupta, from the house of Bharat Gupta in the east direction till Deep Medical Hall, from Deep Medical Hall till the corner of Krishna Mandir in the

north, from the corner of Krishna Mandir in the east till the house of Rajendra Kumar Magg, from the house of Rajendra Kumar Magg in the north till the house of Ashok Kumar, from the house of Ashok Kumar till the house of Krishna Lal in the south direction from the house of Krishna Lal Upto Suraj's house From Suraj's house in east direction till Jai Bhagwan Rohilla's house Jai Bhagwan Rohilla's house in south direction to Ashok Kumar's house From Ashok Kumar's house in west direction via Main Bazaar till Gopi Chandra's shop, from Gopi Chund's shop in north direction till R.D. Goyal's house which is the starting point.

Ward No. 04 :- Starting from Purn Chand's house in the north-east direction up to the cowshed located at Khalasi, from the cowshed in the south till Suraj Prakash's Chakki, from Suraj Prakash's Chakki till Bir Singh Chauhan's house in the east direction, from Bir Singh Chauhan's house in the west direction till the house of Krishna Lal Kalda, from the house of Krishna Kalda in the north direction the house of Purn Chand, which is the starting Point.

Ward No. 05 :- Starting from Khalasi in east direction till Ramgarh channo road/way, from Ramgarh channo road/way till Kanta's house in north east direction, from Kanta's house in south direction till Tubal, from Tubal to in west direction till Satish's house, from Satish's house in the north direction via Mainpal Kashyap's house till the bridge at Khalasi, from the bridge in the south direction till Balkishan's farm, from here in the west direction via Sukhbir's house till Mukesh's house, from Makesh's house in the north direction till Khalasi, which is the starting point.

Ward No. 06 :- Starting from the house of Mulkh Raj in the east direction, passing through Kachhi Samadh, till Ashok Kariyana store from Ashok Kariyana store in the north direction, passing through the house of Vikas / Balwinder Sharma, in the east direction till Ramesh son of Surjan Ram,s house. From here in east direction till Ramgarhchano Road, from here in south direction to Ramrati's house, from Ramrati's house in west direction, via Amar Singh's house, in west direction via Arya Samaj Mandir till Gaurav Kamboj's house, from Gaurav Kamboj's house in the north direction till the house of Mulkh Raj, which is the starting point.

Ward No. 07 :- From Vinod Kumar's house in east direction till Chatar Singh's house, from Charat Singh's house in south direction via Shani Mandir till Birbal's house, in west direction from Birbal's house via Dr. Kamboj's hospital From the western corner of Balmiki Mandir till the western corner of Balmiki Mandir in the north direction via Parksho's house till the Old Mosque in the western direction from

the Old Mosque till Vinod Kumar's house in the north direction, which is the starting point.

Ward No. 08 :- Starting from the from Darshan Lal's shop till Roshan Lal's house in east direction, from Roshan Lal's house to Old Mosque in west direction, from old mosque to Karambir in north east direction via Naresh's house to Naresh's house in south direction from Naresh's house to Rameshwar Das's house in east direction, Urban Local Bodies Department from Das's house in south direction to Dharambir's house From Dharambir's house till Sanjeev Kumar house in west direction From Sanjeev Kumar's house in north direction till Darshan Lal's house, which is the starting point which is the starting point.

Ward No. 09 :- Starting from Rinku Khanna's shop in east direction till Sheesh Pal's house, from Sheesh Pal's house in south direction till Praveen Bajaj's house, walking in east direction from Praveen Bajaj's house till Valmiki Chowk, from Valmiki Chowk via Suresh Medical Hall till Vishwakarma Mandir in west direction From Vishwakarma Mandir to Tanki No. 2 in North West direction Government School from Tanki No. 2 in west direction from boy to government school boy till Rinku Khanna's shop, which is the starting point.

Ward No. 10 :- Starting from Veena Bhatia's house in the east direction till Aneja School, from Aneja School from here to Garhibirbal Road in the north direction, from here to Chopra Mobile Shop in the east direction, from here to Mata Ke Than in the south direction, from here to Ranjeet's son Atar Ram's house in the south direction, from here till the old bridge in the west direction, from here to Anil in the north direction Gupta ki Chakki from here to Jaspal's house in west direction from here via public health tubewell no.10 till Veena Bhatia's house which is the starting point.

Ward No. 11 :- Starting from West Yamuna Nahar till Central Ware House in east direction, from Central Ware House till Ramesh Chand's house in east direction, from Ramesh Chand's house till Bakhtawar Singh's house in north direction, from Bakhtawar Singh's house In the east direction up till Ramesh Kumar's house, in the south direction from Ramesh Kumar's house to old bridge via Nand Kishore's house, from old bridge in east direction to Indri Bypass Road, from Indri Bypass Road in west direction to West Yamuna Canal From West Yamuna Canal walking in North East direction till Central Ware House, which is the starting point.

Ward No. 12 :- Starting from the petrol pump located on Indri Karnal Road in the eastern direction passing through Nagar Kheda village Guda till Baba Shaheed Singh Samaad, from Baba Shaheed Singh Samaad to Satpal's house in south direction,

from Satpal's house in east direction till chakki, from chakki in south direction to Sharda Rani former councillor's house, from here via Gulab Singh's house till Vijay's house, from Vijay's house to Tara Chand's house Tara Chand From K's house to Manohar's house, from Manohar's house in west direction through Karmbir's house to Jagdamba Rice Mill situated on Indri Karnal Road, from Jagdamba Rice Mill situated on Indri Karnal Road in north direction till Petrol Pump situated on Indri Karnal Road, which is the starting point.

Ward No. 13 :- Starting from Gol Market of Municipality Indri in east direction via Fire Brigade Office via Nar Singh's house up to Memon Haider Service Station From Memon Haider Service Station till Ajay's house in south direction from Ajay's house in west direction to Raj Kumar's house. From Raj kumar's house in north direction to Tile Factory. From Tile Factory in west direction to Gurdwara Singh Sahib Gurdwara Singh Sahib on Indri Karnal Road to Nirankari Bhawan in west direction From Nirankari Bhawan in west direction along West Yamuna Canal up to Shahidi Chowk in northeast direction from Shahidi Chowk in east direction up to the Gol Market of Municipal Committee, Indri, which is the starting point.

Ward No. 14 :- Starting from Ram Kumar Saini's shop along the bridge of West Yamuna Canal in east direction via Shaheed Udham Singh Chowk till main market chowk, from Main market Chowk to Nagpal Medical Store in south direction, from Nagpal Medical Store in west direction till LIC Office, from L.I.C. office in south direction till Dr. Pasa Ram's house from Dr. Pasa Ram's house in west direction till cemetery from cemetery to Gadhibirbal road in north direction from here till Indri Bus Stand in west direction from Bus Stand in north direction along West Yamuna canal bridge to Ram Kumar Saini's shop, which is the starting point.

Vikas Gupta
Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 9/51/2023-4C2

Dated :- 12.09.2023

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government, Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

—Sd—

Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 9/51/2023-4C2

Dated :- 12.09.2023

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6. Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Karnal Division, Karnal.
4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Karnal.
6. District Municipal Commissioner, Karnal.
7. Administrator, Municipal Committee, Indri.
8. Secretary, Municipal Committee, Indri.

(Parmit Kaur)
12/9/2023

Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government, Haryana,
Urban Local Bodies Department.

CC:-

G.M.(IT) (H.Q.) for uploading
The Order on ULB website.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
आदेश

दिनांक:- 12.09.2023

संख्या. 9/51/2023-4क2.- हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम 10 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 9/51/2023-4क 11, दिनांक 11.08.2023 के प्रतिनिर्देशों से नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा **नगर पालिका, इन्द्री, जिला करनाल** के वार्डों का परिसीमन प्रकाशित करते हैं :-

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :- पश्चिमी यमुना नहर के किनारे व खलासी से आरम्भ पूर्व दिशा में जसविन्द्र सिंह के प्लाट तक, जसविन्द्र सिंह के प्लाट से दक्षिण दिशा में आनंद जिंदल के घर तक, आनंद जिंदल के घर से पश्चिम दिशा में ओम शांति भवन तक, ओम शांति भवन से दक्षिण दिशा में डॉ0 सरोज बाला के घर तक डॉ0 सरोज बाला के घर से पश्चिम दिशा में रोशन लाल गोयल के घर तक, रोशन लाल के घर से दक्षिण दिशा में निर्मल बाण स्टोर तक, निर्मल बाण स्टोर से पश्चिम दिशा में हर्बल पार्क से होते हुए पश्चिम यमुना नहर के पुराने पुल तक, यहाँ से उत्तर दिशा में पश्चिम यमुना नहर के साथ-साथ खलासी तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 02 :- जसविन्द्र सिंह के प्लाट से आरम्भ होकर खलासी के साथ-साथ पूर्व दिशा में हाकम सिंह के घर से होते हुए सपना बंगालन के घर तक, सपना बंगालन के घर से दक्षिण दिशा में भारत भूषण के घर तक, भारत भूषण के घर से पश्चिम दिशा में सीया राम के घर तक, सीया राम के घर से दक्षिण दिशा में पवन बंसल के घर तक यहाँ से पश्चिम दिशा पूर्व पार्श्व शशी कान्ता के घर तक, शशी कान्ता के घर से दक्षिण दिशा में राजेन्द्र के घर तक राजेन्द्र के घर से कुन्द्रा डायरी तक, कुन्द्रा डायरी से मोमन प्रजापत के घर तक मोमन प्रजापत के घर उत्तर दिशा में सोहन लाल के घर तक, सोहन लाल के घर से पूर्व दिशा में हरभजन कौर के घर तक यहाँ से दीपक शर्मा के घर से होते हुए जसविन्द्र सिंह के प्लाट व खलासी तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 03 :- आर.डी. गोयल के मकान से आरम्भ होकर पूर्व दिशा में राज कुमार वोहरा के घर तक, राज कुमार वोहरा के घर से दक्षिण दिशा में भारत गुप्ता के घर तक भारत गुप्ता के घर से पूर्व दिशा में दीप मैडिकल हॉल तक, दीप मैडिकल हॉल से उत्तर दिशा में कृष्ण मन्दिर के कोने तक कृष्ण मन्दिर के कोने से पूर्व दिशा में राजेन्द्र कुमार मग्ग के घर तक राजेन्द्र कुमार मग्ग के घर से उत्तर दिशा में अशोक कुमार के घर तक, अशोक कुमार के घर से पूर्व दिशा में कृष्ण लाल के घर तक, कृष्ण लाल के घर से

शहरी स्थानीय निकाय विभाग ।

दक्षिण दिशा में सूरज के घर तक, सूरज के घर से पूर्व दिशा में जय भगवान रोहिल्ल के घर तक, जय भगवान रोहिल्ला के घर से दक्षिण दिशा में अशोक कुमार घर तक, आशोक कुमार के घर से पश्चिम दिशा में मेन बाजार से होते हुए गोपी चन्द की दुकान तक, गोपी चन्द की दुकान से उत्तर दिशा में आर.डी. गोयल के मकान तक जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 04 :- पूर्ण चन्द के घर से आरम्भ होकर उत्तर पूर्वी दिशा में खालासी पर स्थित गऊशाला तक गऊशाला से दक्षिण दिशा में सूरज प्रकाश की चक्की तक सूरज प्रकाश की चक्की से पूर्व दिशा में बीर सिंह चौहन के घर तक, बीर सिंह चौहान के घर से पश्चिम दिशा में कृष्ण लाल कालड़ा के मकान तक, कृष्ण कालड़ा के मकान से उत्तर दिशा में, पूर्ण चन्द के घर तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 05 :- खलासी से आरम्भ होकर पूर्व दिशा में रामगढ़छानों के रास्ते तक रामगढ़छानों के रास्ते से उत्तर पूर्व दिशा में कान्ता के घर तक, कान्ता के घर से दक्षिण दिशा में टयूबल तक, टयूबल से पश्चिम दिशा में सतीश के घर तक, सतीश के घर से उत्तर दिशा में मेनपाल कश्यप के घर से होते हुए खलासी पर स्थित पुल तक, पुल से दक्षिण दिशा में बालकिशन के खेत तक, यहाँ से पश्चिम दिशा में सुखबीर के घर तक यहाँ से मुकेश के घर तक, मुकेश के घर से उत्तर दिशा में खलासी तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 06 :- मुख राज के मकान से आरम्भ होकर पूर्व दिशा में कच्ची समाध से होते हुए पूर्व दिशा में अशोक करियाना स्टोर तक यहाँ से उत्तर पूर्व दिशा में विकास/बलविन्द्र शर्मा के घर से होते हुए पूर्व दिशा रमेश पुत्र सुरजन राम के घर से होते हुए रामगढ़छानों रोड़ तक यहां से दक्षिण दिशा में रामरति के घर तक, रामरति के घर से पश्चिम दिशा में अमर सिंह के घर से होते हुए पश्चिम दिशा में आर्य समाज मन्दिर होते हुए गौरव काम्बोज के मकान तक, गौरव काम्बोज के मकान से उत्तर दिशा में मुख राज के मकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 07 :- विनोद कुमार के घर से पूर्व दिशा में चतर सिंह के घर तक, चतर सिंह के घर से दक्षिण दिशा में शनि मंदिर से होते हुए बीरबल के मकान तक बीरबल के मकान से पश्चिम दिशा में डा० काम्बोज के हस्पताल से होते हुए बाल्मिकी मंदिर के पश्चिमी कोने तक, बाल्मिकी मंदिर के पश्चिमी कोने से उत्तर दिशा में प्रकाशों के मकान से होते हुए पश्चिमी दिशा में पुरानी मस्जिद तक, पुरानी मस्जिद से उत्तर दिशा में विनोद कुमार के मकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 08 :- दर्शन लाल की दुकान से पूर्व दिशा में रोशन लाल के मकान तक, रोशन लाल के मकान से पश्चिम दिशा में पुरानी मस्जिद तक, पुरानी मस्जिद से कमलेश वर्मा दक्षिण पूर्वी दिशा में नरेश के घर से होते हुए दक्षिण दिशा में नरेश के घर तक, नरेश के घर से पूर्वी दिशा में रामेश्वर दास के घर तक, रामेश्वर दास के घर से दक्षिण दिशा में धर्मबीर के घर तक, धर्मबीर के घर से पश्चिम दिशा में संजीव कुमार के घर तक संजीव कुमार के घर से उत्तर दिशा में दर्शन लाल के घर तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 09 :- रिकू खन्ना के दुकान से आरम्भ करके पूर्व दिशा में शीश पाल के मकान तक, शीश पाल के मकान से दक्षिण दिशा में प्रवीन बजाज के मकान तक, प्रवीन बजाज के मकान से पूर्व दिशा में चलते हुए वाल्मिकी चौक तक, वाल्मिकी चौक से सुरेश मैडिकल हॉल से होते हुए पश्चिम दिशा में विश्वकर्मा मंदिर तक विश्वकर्मा मंदिर से उत्तर पश्चिमी दिशा में टैकी नं० 2 तक, टैकी नं० 2 से पश्चिम दिशा में सरकारी स्कूल लड़के तक सरकारी स्कूल लड़के से रिकू खन्ना की दुकान, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 10 :- वीणा भाटिया के घर से आरम्भ होकर पूर्व दिशा में अनेजा स्कूल तक, अनेजा स्कूल से उत्तर दिशा में गढ़ीबीरबल रोड़ तक यहाँ से पूर्व दिशा में चौपड़ा मोबाईल शॉप तक यहाँ से दक्षिण दिशा में माता के थान तक यहाँ से दक्षिण दिशा में रणजीत पुत्र अतर राम के घर तक, यहाँ से पश्चिम दिशा में पुराने पुल तक यहाँ से उत्तर दिशा में अनिल गुप्ता की चक्की तक यहाँ से पश्चिम दिशा में जसपाल के घर तक यहाँ से पब्लिक हैल्थ के टयूबवैल नं० 10 से होते हुए वीणा भाटिया के घर तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 11 :- पश्चिम यमुना नहर से आरम्भ करके पूर्व दिशा में सैन्ट्रल वेयर हाउस तक, सैन्ट्रल वेयर हाउस से पूर्व दिशा में रमेश चन्द के घर तक, रमेश चन्द के घर से उत्तर दिशा में बख्तावर सिंह के घर तक, बख्तावर सिंह के घर से पूर्व दिशा में रमेश कुमार के घर तक, रमेश कुमार के घर से दक्षिण दिशा में नन्द किशोर के घर से होते हुए पुराने पुल तक, पुराने पुल से पूर्व दिशा में इन्द्री बाईपास रोड़ तक, इन्द्री बाईपास रोड़ से पश्चिम दिशा में पश्चिम यमुना नहर तक, पश्चिम यमुना नहर से उत्तर पूर्वी दिशा में चलते हुए सैन्ट्रल वेयर हाउस तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 12 :- इन्द्री करनाल रोड़ पर स्थित पेट्रोल पम्प से आरम्भ होकर पूर्वी दिशा में नगर खेड़ा गांव गुढ़ा होते हुए बाबा शहीद सिंह समाधि तक, बाबा शहीद सिंह समाधि से दक्षिण दिशा में सतपाल के मकान तक, सतपाल के मकान से पूर्व दिशा में चक्की तक, चक्की से दक्षिण दिशा में शारदा रानी पूर्व पार्श्व के मकान तक यहाँ से दक्षिण दिशा में गुलाब सिंह के मकान से होते हुए विजय के मकान तक, विजय के मकान से तारा चन्द के मकान तक, तारा चन्द के मकान से पश्चिमी दिशा में कर्मबीर के मकान से होते हुए इन्द्री करनाल रोड़ पर स्थित जगदम्बा राईस मिल तक, इन्द्री करनाल रोड़ पर स्थित जगदम्बा राईस मिल से उत्तर दिशा में इन्द्री करनाल रोड़ पर स्थित पेट्रोल पम्प तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 13 :- नगरपालिका इन्द्री की गोल मार्किट से आरम्भ होकर पूर्व दिशा में फॉयर ब्रिगेड कार्यालय से होते हुए नर सिंह के घर से होते हुए मेमन हैदर सर्विस स्टेशन तक मेमन हैदर सर्विस स्टेशन से दक्षिण दिशा में अजय के घर तक, अजय के घर से पश्चिम दिशा में राजकुमार के घर तक, राजकुमार के घर से उत्तर दिशा में टाईल फ़ैक्टरी तक, टाईल फ़ैक्टरी से पश्चिम दिशा में गुरुद्वारा सिंह साहिब तक, गुरुद्वारा सिंह साहिब से इन्द्री करनाल रोड़ पर पश्चिम दिशा में निरंकारी भवन तक निरंकारी भवन से पश्चिम दिशा

में पश्चिम यमुना नहर के साथ-साथ उत्तर पूर्व दिशा में शहीदी चौक तक शहीदी चौक से पूर्व दिशा में नगरपालिका इन्ट्री की गोल मार्किट तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 14 :- पश्चिमी यमुना नहर के पुल के साथ राम कुमार सैनी की दुकान से आरम्भ होकर पूर्व दिशा में शहीद उधम सिंह चौक से होते हुए मेन बाजार में स्थित चौक तक, मेन बाजार चौक से दक्षिण दिशा में नगपाल मैडिकल स्टोर तक नगपाल मैडिकल स्टोर पश्चिम दिशा में एल.आई.सी ऑफिस तक एल.आई.सी. ऑफिस से दक्षिण दिशा में डा0 पासा राम के घर तक डा0 पासा राम के घर से पश्चिम दिशा में कब्रिस्तान के तक कब्रिस्तान से उत्तर दिशा में गढ़ीबीरबल रोड़ तक यहाँ से पश्चिम दिशा में इन्ट्री बस स्टैण्ड तक बस स्टैण्ड से उत्तर दिशा में पश्चिम यमुना नहर के पुल के साथ राम कुमार सैनी की दुकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

विकास गुप्ता
आयुक्त एंव सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।
